MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 04/2022-CMZL/IFAM DE 03 DE JUNHO DE
2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSOS FIC –

MODALIDADE PRESENCIAL

O  Diretor  Geral  Pró  Tempore  do  Campus  Manaus  Zona  Leste  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe
conferem a  Portaria no 1.712 GR/IFAM, de 29/12/2021 em consonância com o artigo 7º,
Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta a
Resolução Nº 35 – CONSUP/IFAM, de 17/12/2012 do Conselho Superior,   RESOLVE
RETIFICAR o  edital  do  PROCESSO  SELETIVO  DE  DISCENTES  PARA
PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  NO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  INICIAL  E
CONTINUADA  (FIC)  DE  MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  (MEI)  -
PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR.

NO ITEM 8. DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 03/06/2022

Período das
Inscrições

06/06/2022 a 15/06/2022

Resultado Preliminar 16/06/2022

Recursos 17/06/2022

Resultado dos
recursos

24/06/2022

Resultado Final 28/06/2022

Período de matrícula
(validação dos
documentos

apresentados)

20/06/022 a 24/06/2022

Início das Aulas 27/06/2022

LEIA-SE:

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 03/06/2022

Período das
Inscrições

06/06/2022 a 15/06/2022

Resultado Preliminar 27/06/2022

Recursos 28/06/2022

Resultado dos
recursos

29/06/2022

Resultado Final 29/06/2022

Período de matrícula
(validação dos
documentos

apresentados)

04/07/022 a 08/07/2022

Início das Aulas 11/07/2022

Manaus, 21 de junho de 2022.

Odiluza Maria Saldanha de Oliveira
Chefe do DEPIT/CMZL

Portaria nº 309-GR/IFAM (D.O.U. de 23/02/2022)

David Washington Freitas Lima
Diretor Geral Pró Tempore

Portaria nº 1.712-GR/IFAM (D.O.U. de 04/01/2022)

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo do GABINETE
CMZL/IFAM)

		2022-06-21T11:55:11-0300

		2022-06-21T12:15:23-0300